Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/05/2024 - 11:12 6668/2024

INDICAÇÃO Nº 293/2024

Indica terraplanagem e cascalhamento da
estrada Retiro da Serra, principalmente nas
proximidades do número 1.250, Bairro Taipas
de Pedra (desde o acesso, na altura do km 48
da Raposo).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Esta Vereadora submete o presente
documento ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de
departamento ou divisão competente, para indicar terraplanagem e
cascalhamento da estrada Retiro da Serra, principalmente nas proximidades do
número 1.250, Bairro Taipas de Pedra (desde o acesso, na altura do km 48 da
Raposo).

JUSTIFICATIVA:

A indicação se justifica devido à precariedade
da via, que coloca em risco a segurança dos condutores e pedestres que a
utilizam diariamente. Com as chuvas, a tendência é agravar ainda mais as
condições da supracitada estrada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 20 de maio de 2024.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

Leitura em Plenário
Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/05/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N059HC40P2DVE8V1
		2024-05-27T09:18:21-0300